Et nos Bernardus, Dei gratia episcopus, et Capitulum Gerun-
dense per nos et successores nostros firmamus, laudamus, statuimus 
et concedimus omnia et singula supradicta et promittimus ea rata 
et firma semper habere et inviolabiliter obseruare.

 Ad hec ego Raymundus de Vilaricho, archidiaconus de Ro-
gationibus, habito tractatu super hiis cum dictis domino episcopo 
et Capitulo, de consensu et uoluntate eorumdem, recipiens et 
concedens predicta per me et successores meos, promitto uobis, 
dictis domino episcopo et Capitulo, quod annuatim perpetuo, ut 
predicitur, dicta quattuor anniuersaria faciamus seu fieri faciamus, 
et propter hec uobis et successoribus uestris bona dicti archidia-
conatus omnia obligamus. 

Actum est hoc Vº idus januarii anno Domini Mº CCº XC 
sexto. 

Testes huius rei sunt Guillemus Mayoles, clericus diocesis 
Elnensis, et Jaspertus Gayloni, clericus Gerundensis. Ego Bernar-
dus, Dei gratia Gerundensis episcopus, subscribo. E+go Dalma-
cius de Tatzó,844 ecclesie Gerundensis precentor, subscribo. Ego 
Raimundus de Vilaricho, archidiaconus Gerundensis predictus, 
omnia premissa laudans et aprobans, subscribo. Ego Berengarius 
de Palacio, sacrista Gerundensis, subscribo. Ego Petrus de Ponto-
nibus, abbas Sancti Felicis Gerunde, subscribo. Ego Arnaldus de 
Curçauello, archidiaconus Bisuldunensis, subscribo. Ego Franciscus 
Alcherii, archidiaconus Impuritanensis, subscribo. Ego Gilabertus 
de Crudiliis, canonicus Gerundensis, subscribo. Ego Romeus de 
Monte Oliuo, canonicus Gerundensis, subscribo. Ego Geraldus de 
Ceruiano, canonicus Gerundensis, subscribo. Ego Hugo de Cruÿllis, 

844. Cf. PONTICH, Series, f. 381v; CC 528.
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Gerundensis canonicus, qui hec laudo et firmo, subscribo. Ego, 
Bernardus de Villacerto, canonicus Gerundensis, subscribo. Ego 
Petrus de Gallinariis,845 clericus de Capitulo Gerundensi, subscribo. 
Ego Guillemus Bernardi de Sancto Romano, clericus de Capitulo 
Gerundensi, subscribo. Ego Raimundus de Sancta Cecilia, presbiter 
de Capitulo Gerundensi, subscribo. Ego Guillemus de Chexanis, 
clericus de Capitulo Gerundensi, subscribo. Ego Bernardus de 
Juyano,846 clericus de Capitulo Gerundensi, subscribo. Ego Bernar-
dus de Goello, archidiaconus de Silua, hec firmo. Ego Bernardus 
Guillemi de Clayrano, canonicus Gerundensis, subscribo. Ego Ar-
naldus de Royra,847 presbiter de Capitulo Gerundensi, subscribo. 
Ego Petrus de Balneolis, sacrista secundus ecclesie Gerundensis, 
subscribo. Eg+o Guillemus de Beuda,848 thesaurarius, subscribo. 
Eg+o Guillemus de Comellis subscribo. Ego Compayonus de Stag-
neolo, presbiter de Capitulo Gerundensi, subscribo. Ego Bernardus 
Piconi,849 presbiter de Capitulo, subscribo. Ego Petrus de Crexello, 
canonicus Gerundensis, subscribo. Ego Bernardus de Rabedoni-
bus, canonicus Gerundensis, subscribo. Ego Guillemus Petri de 
Castellario,850 clericus de Capitulo Gerundensi, subscribo.

 Eg+o Bisullunus Burgesii, publicus notarius substitutus auc-
toritate regia a Raimundo de Toy-[f. 146]-lano, publico Gerunde 
notario, hec scribi feci et clausi.

a. Afegit a la interlínia.

96 (179)

1298 abril 19
El bisbe Bernat de Vilamarí autoritza el prior Bernat Llorenç851 i el 

convent de dominicans de Girona a captar aigua del lloc de Puig 
Aguilar i conduir-la al seu convent. 

845. Cf. PONTICH, Series, f. 248v; CC 547, 573, 578, 583, 586-587, 597-599, 604, 616-
618.

846. Cf. PONTICH, Series, f. 267v.
847. ÍD., ib., f. 347r.
848. ÍD., ib., f. 163r; ADG, Pergamins de la Seu, Claver, perg. 24-26, 69.
849. PONTICH, ib., f. 317v.
850. ÍD., ib., f. 190r; ADG, Pergamins de la Seu, Sagristà major, perg. 41-42, 52 .
851. L’any 1298 fou designat marmessor del vescomte Jofre de Rocabertí, PM 

529.
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 O.  Perdut. 
 A.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, f. 216rv, còpia del segle XVII.
 B.  Una altra còpia: ACG, Llibre Verd, f. 355v, escriptura del segle XVI.

Nouerint vniuersi quod ad honorem omnipotentis Dei a quo 
omnia elementa et bona procedunt, et gloriose virginis Marie 
ac beati Dominici confessoris, necnon in fauorabilem profectum 
atque utilitatem necessariam religiose domus fratrum predicatorum 
Gerunde, et ut ipsi fratres pro nobis orare Dominum affectuosius 
teneantur, nos Bernardus, Dei gratia Gerundensis episcopus, re-
cognoscentes super hiis diligenter tractatum sepius habuisse cum 
nostro Capitulo, ad tractanda haec et quaedam alia more solitoa 
congregato et prestante coram nobis in hiis assensum, per nos et 
successores nostros concedimus atque damus perpetuob uobis, fratri 
Bernardo Laurentii, priori domus fratrum predicatorum presenti 
et conuentui eiusdem absenti tanquam presenti et successoribus 
uestris in eadem domo et conuentu commorantibus liberam li-
centiam et plenariam potestatem accipiendi et querendi aquam 
in honore sacristiae secundae ecclesie Gerundensis, seu quae pro 
ipsa sacristia uel ecclesia memorata tenetur in loco uocato Podio 
Aquilario uel circa, que aqua in presenti oritur et manat ex fonte 
uel fontibus, et augmentante diuina gratia ibi uel in quocumque 
loco dominii dictae sacristiae secundae uel etiam dictae saedis in 
memorato loco uocato Podio Aquilario et circa orietur uel etiam 
emanabitur. 

Concedimus etiam uobis et successoribus uestris ac damus 
potestatem, auctoritatem et uigore quo supra habendi aquaeductum 
et ducendi predictam aquam ad domum siue monasterium uestrum 
perpetuo per dictum honorem seu quemlibet alium intermedium siue 
interpositum ad dictam sacristiam et ecclesiam pertinentem usque 
ad turrim de Gerundella, quem quidem honorem seu pocessionem 
hodie tenent pro dicta sacristia secunda uel ecclesia antedicta 
Petrus de Villa Asinorum, Berengarius de Piru et Petrus Tabularii 
necnon et Sarda, vxor quondam Mathei de Alerio et Arnaldus de 
Cabanellis,852 clericus, uel quilibet alius habens et possidens uineam 
que fuit Arnaldi de Oliuis quondam, quae tenetur pro preposito 
mensis decembris in ecclesia supradicta. Ita tamen quod dicti 
tenetores dictas possessiones et honores pro predictis sacristia et 
ecclesia teneant et in redditibus, prouentibus, tertiis, laudi[s]myis,